
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO

 

CANTON SARAJEVO ASSEMBLY
 

 

 

web: http://skupstina.ks.gov.ba  
e-mail: sks@ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-055  
Fax: + 387 (0) 33 562-210 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 

 
Na osnovu člana 5. Odluke o obilježavanju ulica, trgova, parkova, mostova, institucija i ustanova 
imenima i zgrada brojevima na području Kantona Sarajevo („Službene novine grada Sarajeva“, 
broj: 7/94) i („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 12/06),  na prijedlog Komisije za 
obilježavanje, čuvanje i njegovanje historijskih događaja i ličnosti, Skupština Kantona Sarajevo na 
sjednici održanoj dana_________ donijela je 
 
          P R I J E D L O G  
 

O D L U K U 
 

O IZMJENI NAZIVA JAVNE USTANOVE  
OSMA OSNOVNA ŠKOLA ILIDŽA  

 
I 
 

Naziv Javne ustanove Osma osnovna škola Ilidža mijenja se i glasi: 
 

„Javna ustanova Osma osnovna škola Amer Ćenanović“ Ilidža. 
 

II 
 
 Nadležni organ uprave Općine Ilidža dužan je da u što kraćem roku izvrši izmjenu naziva 
škole, a Kantonalni zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo dužan je u roku od 8 dana uvrstiti  
u registar ulica, trgova i mostova, naziv iz tačke I ove odluke.  
 

III 
   

Ova odluka objavit će se u „Službenim novinama Kantona Sarajevo“. 
 
 

 
 
Broj:         PREDSJEDAVAJUĆA 
Sarajevo:       SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
         
        Prof. dr Mirjana Malić 
 
            
 
 
 
 



 

web: http://skupstina.ks.gov.ba  
e-mail: sks@ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-055 
Fax: + 387 (0) 33 562-210 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 

 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
 Komisija za obilježavanje, čuvanje i njegovanje historijskih događaja i ličnosti Skupštine 
Kantona Sarajevo na sjednici održanoj dana 28.09.2011.godine, razmatrala je inicijativu Općinskog 
Vijeća Ilidža za promjenu naziva Javne ustanove „Osma osnovna škola“ Ilidža i tim povodom 
donijela sljedeći  
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 Prihvata se Inicijativa i sugeriše se Oćinskom vijeću Ilidža da naziv ove javne ustanove 
dopuni tako da glasi. 
 
„Javna ustanova Osma osnovna škola Amer Ćenanović“, Ilidža 
 

Ova dopuna predlaže se iz razloga što bi se zadržao redoslijed brojeva osnovnih škola na 
području Ilidže. 
 

Ovaj prijedlog Općinsko vijeće Ilidža je prihvatilo i dostavilo Zaključak sa sjednice od 
13.10.2011.godine. 
 

Komisija za obilježavanje čuvanje i njegovanje historijskih događaja i ličnosti Skupštine 
Kantona Sarajevo utvrdila je Prijedlog odluke o promjeni naziva Javne ustanove Osma osnovna 
škola Ilidža i sa kompletnom dokumentacijom dostavila u skpuštinsku proceduru. 
 
 
 
Popratna dokumentacija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


